CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PL 4199/2020

Institui o Programa de Estímulo ao Transporte por Cabotagem - BR do Mar e altera a
Lei nº 5.474, de 18 de julho de 1968, a Lei nº 9.432, de 8 de janeiro de 1997, a Lei nº
10.233, de 5 de junho de 2001, e a Lei nº 10.893, de 13 de julho de 2004..
Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na votação
nominal do DTQ 24 do PSB - Destaque suprime revogação de dispositivo que impede
de exercer cargo de direção na ANTT e na ANTAQ a pessoa que mantenha, ou tenha
mantido, nos doze meses anteriores à data de início do mandato, vínculo com empresa
que explore atividade  regulada pela  Agência,  votei  NÃO, conforme orientação do
meu Partido.

Sala das Sessões, 8 de dezembro de 2020.

Vicentinho
Deputado Federal

PT-SP

*C
D2

09
00

27
85

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
ic

en
tin

ho
 (P

T/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
96

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
DV

T
n.

71
/0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

12
/2

02
0

16
:4

7
- M

es
a

DV
T

71
 =

>
PL

 4
19

9/
20

20